CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 019/2018

Senhor Presidente:

   O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO    que o Parque Ikeda é espaço destinado ao lazer e recreação

das famílias;

CONSIDERANDO  que muitas pessoas utilizam a  pista de caminhada do

Parque Ikeda para fazer suas atividades físicas no período

noturno.

CONSIDERANDO  a  existência  de vários postes com refletores em toda

extensão do Parque Ikeda, no entanto muitos desses

refletores não estão funcionamento corretamente.

INDICA

                                    Para que seja determinado pelo Senhor Prefeito Municipal,

ao Setor competente, que agilize os meios e fontes que se fizerem necessários, a

fim de que seja realizada limpeza e a substituição dos refletores que estão

queimados, oferecendo assim segurança e comodidade, ainda considerando o

grande fluxo de pessoas que frequentam aquele local, para momentos de lazer e

descontração.

                               Sala das Sessões, em 01 de março de 2018.

               Flávio José de Amorim

                                                               Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA